ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024      № 943

г. Красноуфимск

О зачислении в первоочередном порядке на бюджетные места детей

участников специальной военной операции в организации,

осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение их спортивным

инвентарем и экипировкой, в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 19.10.2022 № Пр-1978, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Единого

стандарта региональных мер поддержки участников СВО и членов их семей,

одобренного 16.05.2023 областной Рабочей группой по обеспечению

взаимодействия органов публичной власти и организаций по вопросам

мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой  защиты

участников СВО и членов их семей, руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава

городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных автономных учреждений городского

округа Красноуфимск, реализующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки (далее – программы), функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляют Администрация

городского округа Красноуфимск, Муниципальный орган Управление

образованием городского округа Красноуфимск, обеспечить в заявительном

порядке при прочих равных условиях, зачисление на бюджетные места на

программы в первоочередном порядке детей участников специальной военной

операции и предоставить спортивную экипировку, оборудование и инвентарь (в

том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)

при предоставлении родителем (законным представителем) справки из

воинской части (Военного комиссариата города Красноуфимск,

Красноуфимского и Ачитского районов Свердловской области) или выписки из

личного кабинета пользователя Единой государственной информационной

системы социального обеспечения (ЕГИССО), подтверждающей участие

родителя (законного представителя) в специальной военной операции.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Красноуфимск.

3. Постановление вступает законную силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

И.О. Главы городского округа Красноуфимск                         Е.Н. Антипина